
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 12.12.17 № 996-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 12.12.17 № 997-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП 
от 12.12.17 № 999-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования 
«Национальный исследовательский Московский государственный строительный университет»  
потребителям с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, на 2018–2019 годы 
от 14.12.17 № 403-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям  
обществом с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнерго», на 2018 год 
от 14.12.17 № 404-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
публичным акционерным обществом «Московский хладокомбинат № 9», на 2018–2019 годы 
от 14.12.17 № 405-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую  
потребителям акционерным обществом «Научно-производственное предприятие «Волна», на 2018 год 
от 14.12.17 № 406-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

С О  Д Е Р  Ж А  Н И Е

Вестник Спецвыпуск
№ 42

Ин декс по ка та ло гу
Агентство «Роспечать»

73748

декабрь 2017



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы от 
27 сентября 2017 г. № 719-ПП, от 28 сентября 2017 г. 
№ 726-ПП, от 12 октября 2017 г. № 762-ПП, от 3 ноя-
бря 2017 г. № 822-ПП, от 5 декабря 2017 г. № 942-ПП, 
от 5 декабря 2017 г. № 943-ПП, от 5 декабря 2017 г.  
№ 944-ПП, от 5 декабря 2017 г. № 945-ПП, от 5 дека-

бря 2017 г. № 946-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 976-ПП,  
от 12 декабря 2017 г. № 977-ПП, от 12 декабря 2017 г. 
№ 978-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 980-ПП, от 12 дека-
бря 2017 г. № 981-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 982-ПП), 
изложив лист F4-7-1-4 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Северный административный округ горо-
да Москвы» раздела 1 книги 3 территориальной части 
правил землепользования и застройки приложения 
к постановлению в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы по вопросам градостроитель-
ной политики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 12 декабря 2017 года № 996-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3
Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 12 декабря 2017 г. № 996-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Карта градостроительного зонирования
Границы территориальных зон, подзон территориальных  

зон и предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства 
Северный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы от 
27 сентября 2017 г. № 719-ПП, от 28 сентября 2017 г.  
№ 726-ПП, от 12 октября 2017 г. № 762-ПП, от 3 ноя-
бря 2017 г. № 822-ПП, от 5 декабря 2017 г. № 942-ПП,  
от 5 декабря 2017 г. № 943-ПП, от 5 декабря 2017 г.  
№ 944-ПП, от 5 декабря 2017 г. № 945-ПП, от 5 дека-
бря 2017 г. № 946-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 976-ПП,  
от 12 декабря 2017 г. № 977-ПП, от 12 декабря 2017 г.  
№ 978-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 980-ПП, от 12 дека-
бря 2017 г. № 981-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 982-ПП,  
от 12 декабря 2017 г. № 996-ПП):

1.1. Лист А9-3-4-2 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Поселение Первомайское 
города Москвы» раздела 1 книги 13 территориальной 
части правил землепользования и застройки приложе-
ния к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист А9-3-4-2 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон 
территориальных зон и предельные параметры раз-
решенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Поселение Первомайское 
города Москвы» раздела 1 книги 13 территориальной 
части правил землепользования и застройки приложе-
ния к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы по вопросам градостроитель-
ной политики и строительства Хуснуллина М. Ш.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 12 декабря 2017 года № 997-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 12 декабря 2017 г. № 997-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Карта градостроительного зонирования
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования земельных  

участков и объектов капитального строительства 
поселение Первомайское города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 12 декабря 2017 г. № 997-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Карта градостроительного зонирования
Границы территориальных зон, подзон территориальных зон  

и предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

 поселение Первомайское города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской 
комиссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы  
от 27 сентября 2017 г. № 719-ПП, от 28 сентября 2017 г. 
№ 726-ПП, от 12 октября 2017 г. № 762-ПП, от 3 ноя-
бря 2017 г. № 822-ПП, от 5 декабря 2017 г. № 942-ПП,  
от 5 декабря 2017 г. № 943-ПП, от 5 декабря 2017 г.  
№ 944-ПП, от 5 декабря 2017 г. № 945-ПП, от 5 дека-
бря 2017 г. № 946-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 976-ПП,  
от 12 декабря 2017 г. № 977-ПП, от 12 декабря 2017 г.  
№ 978-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 980-ПП, от 12 дека-
бря 2017 г. № 981-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 982-ПП, 
от 12 декабря 2017 г. № 996-ПП, от 12 декабря 2017 г.  
№ 997-ПП, от 12 декабря 2017 г. № 998-ПП):

1.1. Листы F4-9-2-2, F4-9-2-4, G4-7-1-1, G4-7-1-3 
карты градостроительного зонирования «Границы тер-
риториальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строи-
тельства. Северный административный округ города 
Москвы» раздела 1 книги 3 территориальной части пра-
вил землепользования и застройки приложения к поста-
новлению изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

1.2. Листы F4-9-2-2, F4-9-2-4, G4-7-1-1, G4-7-1-
3 карты градостроительного зонирования «Границы 
территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства. 
Северный административный округ города Москвы» 
раздела 1 книги 3 территориальной части правил земле-
пользования и застройки приложения к постановлению 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-
щему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы по вопросам градостроитель-
ной политики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 12 декабря 2017 года № 999-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 12 декабря 2017 г. № 999-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Карта градостроительного зонирования
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства 
Северный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 12 декабря 2017 г. № 999-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Карта градостроительного зонирования
Границы территориальных зон, подзон территориальных зон  

и предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства 
Северный административный округ города Москвы



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

О КОРРЕКТИРОВКЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ 

(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ

БЮДЖЕТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

 СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» ПОТРЕБИТЕЛЯМ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 

ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, НА 2018–2019 ГОДЫ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 14 декабря 2017 года № 403-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 7 дека-
бря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве-
дении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государствен-
ном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Методическими указаниями по рас-
чету тарифов и надбавок в сфере деятельности орга-
низаций коммунального комплекса, утвержденны-
ми приказом Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. № 47 
(зарегистрирован Минюстом России 4 марта 2011 г., 
регистрационный № 19999), Методическими указани-
ями по расчету регулируемых тарифов в сфере водо-
снабжения и водоотведения, утвержденными приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. 
№ 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25 фев-
раля 2014 г., регистрационный № 31412), Регламентом 

установления регулируемых тарифов в сфере водо-
снабжения и водоотведения, утвержденным приказом 
Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г.  
№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 14 авгу-
ста 2014 г., регистрационный № 33655), и на основа-
нии протокола заседания правления Департамента 
экономической политики и развития города Москвы 
от 14 декабря 2017 г. № 85-4 приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных 
тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемую Федеральным государственным бюд-
жетным образовательным учреждением высшего образо-
вания «Национальный исследовательский Московский 
государственный строительный университет»  
(ОГРН 102770057044) потребителям с использовани-
ем закрытых систем горячего водоснабжения, согласно 
приложению к настоящему приказу.



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11
2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 

действуют с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2019 г.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 г. пункт 

2 приказа Департамента экономической политики и 
развития города Москвы от 9 декабря 2016 г. № 361-ТР 
«Об установлении тарифов на горячую воду, постав-
ляемую Федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования 
«Национальный исследовательский Московский госу-
дарственный строительный университет» потребителям 

с использованием закрытых систем горячего водоснаб-
жения, на 2017–2019 годы».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Первый заместитель
руководителя Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

Р. Е. Беззубик

Приложение
к приказу Департамента экономической  
политики и развития города Москвы 
от 14.12.2017 № 403-ТР

ТАРИФЫ1 
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую Федеральным государственным  

бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Национальный исследовательский  
Московский государственный строительный университет» потребителям с использованием закрытых  

систем горячего водоснабжения

№ п/п Наименование потребителей Период действия тарифа Тарифы, руб./куб. м

1 Население (с учетом НДС)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 152,85

с 01.07.2018 по 31.12.2018 158,83

с 01.01.2019 по 30.06.2019 158,83

с 01.07.2019 по 31.12.2019 165,18

1Указанные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) установлены на основе долгосрочных параметров 
регулирования, утвержденных приказом Департамента экономической политики и развития города Москвы  
от 9 декабря 2016 г. № 361-ТР.

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЭНЕРГО», НА 2018 ГОД

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 14 декабря 2017 года № 404-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснаб-
жения», Регламентом открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным при-
казом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. 
№ 163 (зарегистрирован Минюстом России 4 июля 
2013 г., регистрационный № 28979), Методическими 
указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) 
в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом 
Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. 

№ 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16 июля 
2013 г., регистрационный № 29078), и на основании 
протокола заседания правления Департамента эко-
номической политики и развития города Москвы от  
14 декабря 2017 г. № 85-4 приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию  
(мощность), поставляемую потребителям обществом 
с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнерго»  
(ОГРН 1147746871800), согласно приложению к настоя-
щему приказу.

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018 г.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2018 г.: 



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
3.1. Постановление Региональной энергетической 

комиссии города Москвы от 4 декабря 2015 г. № 363-тэ 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощ-
ность), поставляемую потребителям общества с ограни-
ченной ответственностью «ТеплоЭнерго», на 2016 год».

3.2. Приказ Департамента экономической политики 
и развития города Москвы от 6 декабря 2016 г. № 307-ТР 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощ-
ность), поставляемую потребителям общества с ограни-

ченной ответственностью «ТеплоЭнерго», на 2017 год».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования.

Первый заместитель
руководителя Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

Р. Е. Беззубик

Приложение
к приказу Департамента экономической  
политики и развития города Москвы 
от 14.12.2017 № 404-ТР

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
обществом с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнерго»

№ 
п/п Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением Ост  рый и 
реду  циро-

ван  ный 
пар

от 1,2
до 2,5  
кг/см2

от 2,5
до 7,0  
кг/см2

от 7,0
до 13,0  
кг/см2

свыше 
13,0  

кг/см2

1

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

одноставочный 
руб./Гкал

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1 919,16 – – – – –

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2017,75 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепло-
вую энергию  

руб./Гкал
– – – – – – –

ставка за содер-
жание тепловой 
мощности тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

– – – – – – –

2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный 
руб./Гкал

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2 264,61 – – – – –

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2380,95 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепло-
вую энергию  

руб./Гкал
– – – – – – –

ставка за содер-
жание тепловой 
мощности тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

– – – – – – –



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
О КОРРЕКТИРОВКЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ 

ОБЩЕСТВОМ «МОСКОВСКИЙ ХЛАДОКОМБИНАТ № 9», НА 2018–2019 ГОДЫ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 14 декабря 2017 года № 405-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабже-
ния», Регламентом открытия дел об установлении регу-
лируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 
(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., реги-
страционный № 28979), Методическими указаниями по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб-
жения, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э (зарегистрирован 
Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный 
№ 29078), и на основании протокола заседания правле-
ния Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 14 декабря 2017 г. № 85-4 приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосроч-
ных тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям публичным акционер-
ным обществом «Московский хладокомбинат № 9»  
(ОГРН 1027739090213), согласно приложению к настоя-
щему приказу.

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2019 г.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2018 г.: 
3.1. Приказ Департамента экономической поли-

тики и развития города Москвы от 27 октября 2016 г.  
№ 140-ТР «Об установлении тарифов на тепловую энер-
гию (мощность), поставляемую потребителям публич-
ного акционерного общества «Московский хладоком-
бинат № 9», на 2016 год».

3.2. Пункт 2 приказа Департамента экономической 
политики и развития города Москвы от 16 декабря 2016 г. 
№ 454-ТР «Об установлении тарифов на тепловую энер-
гию (мощность), поставляемую потребителям публично-
го акционерного общества «Московский хладокомбинат 
№ 9», на 2017–2019 годы».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Первый заместитель
руководителя Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

Р. Е. Беззубик

Приложение
к приказу Департамента экономической политики 
и развития города Москвы 
от 14.12.2017 № 405-ТР

ТАРИФЫ1 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

потребителям публичным акционерным обществом «Московский хладокомбинат № 9»

№ 
п/п Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением Ост  рый и 
реду  циро-

ван  ный 
пар

от 1,2
до 2,5  
кг/см2

от 2,5
до 7,0  
кг/см2

от 7,0
до 13,0  
кг/см2

свыше 
13,0  

кг/см2

1

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

одноставочный 
руб./Гкал

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2800,00 – – – – –

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2844,81 – – – – –

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 2844,81 – – – – –

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 3013,25 – – – – –

двухставочный – – – – – – –



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14

№ 
п/п Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением Ост  рый и 
реду  циро-

ван  ный 
пар

от 1,2
до 2,5  
кг/см2

от 2,5
до 7,0  
кг/см2

от 7,0
до 13,0  
кг/см2

свыше 
13,0  

кг/см2

1Указанные тарифы на тепловую энергию (мощность) установлены на основе долгосрочных параметров  
регулирования, утвержденных приказом Департамента экономической политики и развития города Москвы  
от 16 декабря 2016 г. № 454-ТР.

ставка за тепло-
вую энергию  

руб./Гкал
– – – – – – –

ставка за содер-
жание тепловой 
мощности тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

 – – – – – – –

О КОРРЕКТИРОВКЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ 

«НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ВОЛНА», НА 2018 ГОД

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 14 декабря 2017 года № 406-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабже-
ния», Регламентом открытия дел об установлении регу-
лируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 
(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., реги-
страционный № 28979), Методическими указаниями по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб-
жения, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э (зарегистрирован 
Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный 
№ 29078), и на основании протокола заседания правле-
ния Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 14 декабря 2017 г. № 85-4 приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных 
тарифов на тепловую энергию (мощность), постав-
ляемую потребителям акционерным обществом 
«Научно-производственное предприятие «Волна»  
(ОГРН 1067746243454), согласно приложению к настоя-
щему приказу.

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018 г.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2018 г.: 
3.1. Пункт 2 постановления Региональной энерге-

тической комиссии города Москвы от 2 декабря 2015 г.  
№ 347-тэ «Об установлении тарифов на тепловую энер-
гию (мощность), поставляемую потребителям акционер-
ного общества «Научно-производственное предприятие 
«Волна», на 2016–2018 годы».

3.2. Приказ Департамента экономической политики 
и развития города Москвы от 2 декабря 2016 г. № 272-ТР 
«О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую 
энергию (мощность), поставляемую потребителям акци-
онерного общества «Научно-производственное пред-
приятие «Волна», на 2017–2018 годы».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Первый заместитель
руководителя Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

Р. Е. Беззубик



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15
Приложение
к приказу Департамента экономической  
политики и развития города Москвы 
от 14.12.2017 № 406-ТР

ТАРИФЫ1 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

акционерным обществом «Научно-производственное предприятие «Волна»

№ 
п/п Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением Ост  рый и 
реду  циро-

ван  ный 
пар

от 1,2
до 2,5  
кг/см2

от 2,5
до 7,0  
кг/см2

от 7,0
до 13,0  
кг/см2

свыше 
13,0  

кг/см2

1

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

одноставочный 
руб./Гкал

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1 377,07 – – – – –

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1 414,28 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепло-
вую энергию 

руб./Гкал
– – – – – – –

ставка за содер-
жание тепловой 
мощности тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

 – – – – – – –

1Указанные тарифы на тепловую энергию (мощность) установлены на основе долгосрочных параметров регулирования, 
утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссии города Москвы от 2 декабря 2015 г. № 347-тэ.



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. —  Главный редактор

Жигайлов Э.А.  Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. —  главный редактор

Трухачев А.В. зам. главного редактора

Акульшин П.А. ответственный секретарь

Арутюнян А.Г. от вет ст вен ный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств массовой 
информации 
и рекламы города Москвы

Из да ет ся с 1940 го да

Вы хо дит шесть ра з в ме сяц

Уч ре ди тель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Из да ние за ре ги с т ри ро ва но Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Ад рес ре дак ции:
123022, Москва, ул. 1905 года, д. 7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

Ин декс по ка та ло гу 
агентство «Роспечать» 73748

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Спецвыпуск № 42 журнала «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы» 

Под пи са но в пе чать 23.12.17
Дата выхода в свет 26.12.2017

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Ти раж 3300 экз.

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы

Уважаемые подписчики!
НАЧАЛАСЬ ПОДПИСНАЯ КАМПАНИЯ НА 2018 ГОД.

Оформить подписку на журнал «Вестник Мэра 

и Правительства Москвы» (6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «Урал-Пресс-Подписка» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

Текущая подписка на 2017 год продолжается.

16


